
Sdružení obyvatel Podkozí a trampských osad, o. s.  
Kontakt: sdruzeni.podkozi@gmail.com, + 420 775 010095 
Adresa: Podkozí 611 E, 266 01  p. Beroun 
 

Veřejná členská schůze dne 16.11.2011 v Podkozí 

ZÁPIS 

 

1. Schůze se zúčastnilo cca 30‐40 účastníků, z toho cca 13 členů a asi 20‐30 nečlenů. Členská schůze je 

v souladu se stanovami usnášeníschopná. Schůzi zahájila Kateřina Husová. Sdružení bylo založeno za účelem 

zlepšování občanské vybavenosti. Jeho členem se může stát kdokoli, kdo má zájem o Podkozí a okolí a je 

starší 18 let. 

 

2. Schůze byla uvedena informacemi z jednání, které vedlo sdružení, a také v dalších novinkách: 

Odpadky: Sdružení jedná s TS Beroun o odvozu odpadu v zpoplatněných pytlích z určeného, zabezpečeného 

místa a také s obcí o umístění tohoto sběrného místa a prodeji pytlů. 

Sdružení vzalo na vědomí, že by sběrné místo nemělo být u stávajících kontejnerů na tříděný odpad (riziko 

nepořádku), ani jinde viditelně v obci – je třeba hledat vhodný obecní pozemek v trampských osadách. 

 

Pojízdná prodejna: V pátek mezi 16‐18 hodinou jezdí do Podkozí pojízdný řezník p. Tureček a stojí u 

pneuservisu. Výběr prodejny čítá různé druhy masa (kuřecí, vepřové, hovězí na objednávku), klobásy, párky 

a špekáčky, tlačenku, saláty a jiné pochoutky, ale také víno ze Zaječího. Ceny jsou přiměřené. Maso je 

chutné a čerstvé. Kdo má zájem dostávat SMS o příjezdu prodejny, nechť pošle SMS na 775 010095 – 

prodejna stojí v Podkozí vždy jen 15‐20 minut. 

 

Dopisy: Pan Polívka přečetl dosavadní korespondenci sdružení adresovanou ing. Kellnerovi. 

 

Obecní záležitosti: Ohledně jednání s obcí a se starostou byly podány různé návrhy, jaké otázky by měly být 

položeny. Zejména jde o tyto informace: počty trvalých obyvatel obce a obyvatel rekreačních osad (údaje 

z matriky), požadavek na přihlášení obyvatel chat k trvalému pobytu, otázka odkupu soukromých pozemků 

do obecního majetku (hřiště, atp.), zeptat se, kde všude se bude v zimě prohrnovat cesta a jak často a kde 

bude posypový materiál, zda nechce obec zakoupit zimní frézu na sníh. Požadavek, aby byl při vjezdu do 

obce od Chyňavy instalován zpomalovací pás. Zveme zastupitele, aby se jarní zastupitelstvo konalo jako 

výjezdní v Podkozí. 

 

3. Změna názvu: Vzhledem k tomu, že se některým obyvatelům a chatařům nelíbí název sdružení, výkonný 

výbor navrhl 3 alternativní názvy. Členové sdružení hlasovali o změně názvu sdružení. 

Pro návrh č. 1 (stávající název) byli 4 členové, pro návrh č. 2 (Sdružení obyvatel a chatařů Podkozí) byl 1 člen, 

pro návrh č. 3 (Přátelé Podkozí) bylo 6 členů a pro návrh č. 4 (Okrašlovací spolek Podkozí). Členská schůze 

přijala nový název sdružení, a to Přátelé Podkozí. Nový název bude zaregistrován u Ministerstva vnitra ČR 

(trvá to 1‐2 měsíce). 

 

4. Plán činnosti: Byl představen plán činnosti na příští rok, které lze realizovat bez zvláštních výdajů. Plán 

obsahuje tyto činnosti: (1) Jednat s obcí a s TS Beroun o řešení odpadů, (2) Zahájit jednání o rozšíření 

autobusové linky na Podkozí, (3) Zřídit veřejně přístup na internet na počítači v hospodě, (4) začít dosazovat 

stromy v alejích a podél cest, (5) zorganizovat brigádní úklid obce a/nebo společensko‐kulturní akci. 

Členská schůze schválila navržený plán činnosti. Případné další aktivity budou zařazeny do plánu, pokud 

bude zajištěno jejich financování. 

 


